
 

 

OBWIESZCZENIE 

RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości 

i porządku na terenie Miasta Gniezna 

1. Na podstawie art.16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 

innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 

jednolity tekst uchwały Nr XVIII/267/2020 Rady Miasta Gniezna 

z 8 kwietnia 2020 r. w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta 

Gniezna (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 3448), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą Nr XL/539/2021 Rady Miasta Gniezna z 29 września 2021 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gniezna   (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 7363); 

2) uchwałą Nr XLVII/654/2022 Rady Miasta Gniezna z 30 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę      w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gniezna    (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 2996) ; 

3) uchwałą Nr LXI/785/2022 Rady Miasta Gniezna z 16 listopada 2022 r. zmieniającą uchwałę      w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gniezna    (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 8396). 

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje: 

1) § 2 i § 3 uchwały Nr XL/539/2021 Rady Miasta Gniezna z 29 września 2021 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gniezna, które 

stanowią: 

„§ 2. Uchwała polega wykonaniu Prezydenta Miasta Gniezna. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2022r.”; 

2) § 2 i § 3 uchwały Nr XLVII/654/2022 Rady Miasta Gniezna z 30 marca 2022 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gniezna, które 

stanowią: 

„§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 3. Uchwała polega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.”; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 11348



3) § 2 i § 3 uchwały Nr LXI/785/2022 Rady Miasta Gniezna z 16 listopada 2022 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gniezna, które 

stanowią: 

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.”. 

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Gniezna 

(-) Michał Glejzer 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 11348



Załącznik do obwieszczenia 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

Uchwała Nr XVIII/267/2020 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gniezna. 

 

(tekst jednolity)  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 

2023 r. poz. 40 ze zm. ) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 ze zm.) w związku z art. 11 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. 

o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1478 ze zm.), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Gnieźnie, Rada Miasta Gniezna 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA 

GNIEZNA”, w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr V/73/2019 Rady Miasta Gniezna z dnia 27 lutego 2019 r. w sprawie uchwalenia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gniezna. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie po upływie 14 dni od dnia jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 11348



Załącznik do uchwały nr XVIII/267/2020 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 8 kwietnia 2020 r. 

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU NA TERENIE MIASTA GNIEZNA 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gniezna, 

dotyczące: 

1) wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości; 

2) rodzaju i minimalnej pojemności pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na 

terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych; 

3) częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego; 

4) innych wymagań wynikających z Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Wielkopolskiego; 

5) obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku; 

6) wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej w tym 

także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach; 

7) wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania. 

§ 2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t. j. Dz.U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.); 

2) nieruchomości – należy przez to rozumieć, zgodnie z art. 46 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. kodeks 

cywilny (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1145 ze zm.), część powierzchni ziemi stanowiącą odrębny przedmiot 

własności, jak również budynki trwale z gruntem związane lub część takich budynków; 

3) „gniazdach” – należy przez to rozumieć wyznaczone na terenie Miasta Gniezna miejsca wyposażone 

w specjalistyczne pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych; 

4) przedsiębiorcach uprawnionych - należy przez to rozumieć przedsiębiorstwa będące gminnymi 

jednostkami organizacyjnymi lub przedsiębiorców posiadających wydane przez Prezydenta Miasta Gniezna 

ważne zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie: 

a) 1)  opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 

ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 

b) ochrony przed bezdomnymi zwierzętami, 

c) prowadzenia schronisk dla bezdomnych zwierząt, a także grzebowisk i spalarni zwłok zwierzęcych i ich 

części, 

d) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorców wpisanych do 

rejestru działalności regulowanej; 

5) Punktach Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) – należy przez to rozumieć, 

specjalnie w tym celu przygotowane i wyposażone miejsca, w których mieszkańcy mogą przekazywać 

uprawnionemu przedsiębiorcy wyselekcjonowane odpady, w tym również odpady niebezpieczne; 

 
1) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr LXI/785/2022 Rady Miasta Gniezna z dnia 16 listopada 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gniezna (Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 8396), która weszła w życie z dniem 9 grudnia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 11348



6) strefie śródmiejskiej – należy przez to rozumieć obszar zamknięty ulicami: Tadeusza Kościuszki, Lecha, 

Jana III Sobieskiego, Żwirki i Wigury, Trasa Zjazdu Gnieźnieńskiego, kanc. Jana Łaskiego, Jeziorna, 

Cierpięgi, Dalkoska; 

7) ścisłym centrum - należy przez to rozumieć ulice: Bolesława Chrobrego, Warszawska, Dąbrówki, Farna, 

Rzeźnicka, Tumska, Franciszkańska, Rynek, Mieszka I, ks. Prym. Macieja Łubieńskiego, Stanisława 

Moniuszki, Henryka Sienkiewicza, Papieża Jana Pawła II, Zielony Rynek; 

8) uchwale szczegółowej – należy przez to rozumieć obowiązującą Uchwałę Rady Miasta Gniezna w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

dla nieruchomości zamieszkałych na terenie Miasta Gniezna. 

§ 3. Regulamin obowiązuje mieszkańców oraz osoby przebywające czasowo na terenie Miasta Gniezna. 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 4. 1. Odpady komunalne należy gromadzić zgodnie z postanowieniami niniejszego regulaminu 

utrzymania czystości na terenie Miasta Gniezna oraz innymi obowiązującymi w tym zakresie przepisami 

prawa. 

2. Właściciel nieruchomości zapewnia na jej terenie możliwość gromadzenia odpadów adekwatnie do 

złożonej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, uwzględniając liczbę i typ 

pojemników wynikających ze złożonej deklaracji oraz ilości powstających odpadów. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymywania w odpowiednim stanie sanitarnym 

i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów, w tym zabezpieczyć przed rozwiewaniem i zaleganiem na 

podłożu. 

4. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymywania pojemników na odpady komunalne 

w stanie czystości, poprzez dokonywanie ich kompleksowego mycia, w zależności od potrzeb. 

5. Pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych nie powinny być uszkodzone, w tym w szczególności 

nie mogą być pozbawione pokrywy. 

6. Właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest do przekazywania odpadów przedsiębiorcy 

uprawnionemu zgodnie z harmonogramem wywozu lub do punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych. 

7. Dla nieruchomości, gdzie usytuowanie pojemników do selektywnej zbiórki odpadów nie jest możliwe 

Miasto Gniezno udostępni pojemniki w przestrzeni miejskiej. 

8. Właściciel nieruchomości niezamieszkałej zobowiązany jest do zawarcia umowy z przedsiębiorcą 

uprawnionym. 

9. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest wystawić przed swoją nieruchomość, przy drodze 

publicznej, pojemniki lub/i worki do gromadzenia odpadów komunalnych w dniu odbioru odpadów do godz. 

6:00 z zastrzeżeniem ust. 10-13. 

10. Właściciel nieruchomości jest zobowiązany do niezwłocznego usuwania z terenu nieruchomości 

materiału rozbiórkowego i resztek materiałów budowlanych, powstałych w wyniku budowy, przebudowy, 

remontu lub modernizacji lokali i budynków. 

11. W przypadku, gdy miejsce gromadzenia odpadów zlokalizowane jest przy granicy administracyjnej 

działki ze swobodnym dostępem od strony ulicy lub chodnika (np. altanka w osi ogrodzenia, bez konieczności 

wstępu na teren nieruchomości), właściciel nieruchomości nie ma obowiązku wystawiania przed nieruchomość 

pojemników do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, metali i tworzyw 

sztucznych oraz bioodpadów. 

12. W przypadku, gdy miejsce gromadzenia odpadów zlokalizowane jest przy granicy administracyjnej 

działki ze swobodnym dostępem od strony ulicy lub chodnika (np. altanka w osi ogrodzenia, bez konieczności 

wstępu na teren nieruchomości), właściciel nieruchomości zobowiązany jest do wystawienia przed 

nieruchomość worków przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, celem ich odbioru 

przez odbiorcę odpadów komunalnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 11348



13. W przypadku nieruchomości wielolokalowych, z których możliwy jest swobodny odbiór odpadów 

z miejsca gromadzenia odpadów, właściciel nieruchomości zobowiązany jest zapewnić do niego dostęp dla 

pojazdu odbiorcy odpadów komunalnych. 

14. W przypadku braku dojazdu właściciel nieruchomości wielolokalowej zobowiązany jest do 

dostarczenia pojemników w miejsca dostępne dla pojazdów lub pracowników odbioru odpadów. 

§ 5. W zakresie uprzątnięcia śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących 

do użytku publicznego: 

1. Obowiązek oczyszczania ze śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń powinien być realizowany przez 

odgarnięcie w miejsce nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych lub pojazdów. 

2. Zakazuje się stosowania środków chemicznych, szkodliwych dla środowiska przy usuwaniu śniegu i lodu 

z chodników i placów publicznych. 

3. Zakazuje się zgarniania śniegu, lodu, błota i innych zanieczyszczeń z chodnika na jezdnię. 

§ 6. W zakresie mycia i naprawy pojazdów samochodowych poza myjniami i warsztatami naprawczymi: 

1. Mycie samochodów dozwolone jest pod warunkiem nie stosowania detergentów na terenie 

nieruchomości nie służącej do użytku publicznego i pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane będą 

do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w sposób umożliwiający ich usunięcie zgodnie z ustawą, 

w szczególności ścieki takie nie mogą być odprowadzane bezpośrednio do zbiorników wodnych lub do ziemi. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

w zakresie obejmującym drobne naprawy własnych samochodów oraz pod warunkiem: 

1) niepowodowania uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości oraz negatywnego oddziaływania 

na środowisko w tym emisji hałasu lub spalin; 

2) gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego przeznaczonych; 

3) zabezpieczenia przed przedostawaniem się płynów samochodowych do środowiska. 

Rozdział 3. 

Wymagania dotyczące prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych 

§ 7. 1. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 

frakcji odpadów komunalnych: 

- papieru, 

- metali i tworzyw sztucznych, 

- odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, 

- szkła, 

- bioodpadów, 

- zużytych baterii i akumulatorów, 

- zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego pochodzącego z gospodarstw domowych, 

- mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

- zużytych opon, 

- odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, innych odpadów 

niebezpiecznych powstających w gospodarstwach domowych (przeterminowane leki, chemikalia, 

termometry rtęciowe), 

- odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi w szczególności igieł i strzykawek, 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 11348



- 2) tekstyliów i odzieży. 

2. Odpady komunalne opakowaniowe przed umieszczeniem ich w odpowiednich workach lub pojemnikach, 

jeśli rodzaj materiału na to pozwala, powinny być opróżnione i trwale zgniecione. 

3. Odpady komunalne zbierane w sposób selektywny nie powinny być zanieczyszczone resztkami 

żywności, tłuszczami, olejami, farbami oraz nie powinny zawierać mokrego papieru i mokrej tektury. 

4. Odpady, tj. papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, opakowania wielomateriałowe należy przekazywać 

do: 

1) odbiorcy odpadów komunalnych, 

2) punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

5. Bioodpady: 

1) zagospodarować w przydomowych kompostownikach, 

2) przekazywać odbiorcy odpadów komunalnych, 

3) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

4) przekazywać do podmiotu uprawnionego na określonych przez niego zasadach. 

6. W przypadku zabudowy jednorodzinnej, właściciele nieruchomości zamieszkałej mogą korzystać 

z przydomowego kompostownika. Dopuszcza się również prowadzenie kompostowników na terenie 

rodzinnych ogrodów działkowych na podstawie odrębnych przepisów prawa. W przypadku posiadania 

kompostownika właściciele nieruchomości nie mają obowiązku posiadania pojemnika do selektywnego 

zbierania bioodpadów. Nieruchomości, na których deklarowana jest zbiórka bioodpadów, których właściciel 

korzystają z częściowego zwolnienia z tego tytułu, o którym mowa w art.6 k ust. 4a  ustawy nie będą 

wyposażone w pojemniki do selektywnej zbiórki bioodpadów. 

7. Określa się wymagania dotyczące kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne 

w kompostownikach przydomowych: 

1) Kompostowanie bioodpadów stanowiących odpady komunalne prowadzi się w urządzeniach 

z zamkniętymi ścianami o dowolnym kształcie (prostopadłościan, walec i tp.) np. specjalny pojemnik do 

kompostowania bioodpadów, wykonany z dowolnego materiału (np.  palet drewnianych, tworzywa 

sztucznego), z zastrzeżeniem, że kompostownikiem nie może być wolno leżąca pryzma na terenie 

nieruchomości zabudowanej budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi. 

2) Kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne nie prowadzi się w dołach lub zbiornikach 

betonowych ograniczających dostęp powietrza. 

3) Kompostowaniu podlegają, m.in.: miękkie część uprawianych roślin, ścięta trawa, liście, drobne gałęzie, 

chwasty, małe kawałki drewna, spadłe owoce, odpady po warzywach i owocach, obierki po owocach 

i warzywach, skórki z bananów, resztki owoców cytrusowych, fusy po herbacie i kawie, skorupki od jajek. 

4) Kompostowaniu nie powinny podlegać, m.in.: kości, mięso, gotowane warzywa, zepsuta żywność, płynne 

resztki jedzenia, odchody zwierzęce, tkaniny, materiały nieorganiczne, sztuczne materiały organiczne, 

papier, papierosy, materiały i substancje zanieczyszczone zwierające metale ciężkie lub toksyczne związki 

organiczne, resztki roślin porażone chorobami. 

5) Organizowanie przydomowych kompostowników powinno: 

a) ) kompostownik powinien być zlokalizowany w miejscach osłoniętych od wiatru i zacienionych, co 

zapewnia mniejszą utratę wilgotności kompostu (w okresie upałów wskazane jest nawadnianie w celu 

utrzymania odpowiedniej wilgotności), 

 
2) Dodany przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XL/539/2021 Rady Miasta Gniezna z dnia 29 września 2021 r. zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gniezna (Dz. Urz. Woj. 

Wielkopolskiego poz. 7363), która weszła w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 11348



b) materiał w kompostowniku powinien być ułożony warstwowo, na dole powinna być warstwa 

podtrzymująca i zapewniająca przewietrzenie, np.: połamane gałęzie, następnie warstwa materiału, 

którego zadaniem będzie pochłanianie wody z cenną zawartością substancji mineralnych wymywanych 

z górnych warstw, np.: torf, słoma lub już rozłożony kompost, następnie należy układać kolejne warstwy 

odpadów organicznych, które nie powinny być zbyt grube ani zbite i powinny być przekładane 

niewielkimi warstwami ziemi ogrodowej lub torfu (najlepiej, aby kolejne warstwy pryzmy miału 

urozmaicony skład różnych odpadów organicznych), 

c) jeśli stosujemy kompostownik powinna to być konstrukcja zapewniająca odpowiednie przewietrzenie 

materiału, 

d) kilka razy w roku pryzma powinna być przerabiana, tzn.: warstwy kompostowanego materiału powinny 

być przełożone w taki sposób, aby wierzchnie warstwy znalazły się w jej wnętrzu, 

e) w razie potrzeby materiał powinien być zaszczepiony, tzn.: powinno się dostarczyć odpowiednich kultur 

mikroorganizmów, zazwyczaj rozwijają się one same, trafiając do materiału ziemi lub dodanego 

kompostu rozłożonego, 

f) kompostownik powinien być przykryty, aby uchronić przed deszczem i śniegiem, 

g) kompostownik zimą powinien być przykryty folią, aby temperatura wewnątrz nie spadła poniżej zera, 

h) lokalizacja przydomowego kompostownika powinna być zgodna z innymi obowiązującymi przepisami 

prawa. 

8. Przeterminowane leki pochodzące z nieruchomości zamieszkałych należy: 

1) gromadzić w specjalnych pojemnikach ustawionych w aptekach (wykaz punktów gromadzenia 

przeterminowanych leków w aptekach dostępny jest na stronie www.gniezno.eu), 

2) przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

9. Chemikalia pochodzące z nieruchomości zamieszkałych należy przekazywać do Punktów Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

10. Zużyte baterie i akumulatory pochodzące z nieruchomości zamieszkałych należy: 

1) przekazywać do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

2) gromadzić w specjalnych pojemnikach w placówkach oświatowych oraz w innych obiektach użyteczności 

publicznej lub w punktach handlowych prowadzących sprzedaż baterii i akumulatorów. 

11. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z nieruchomości zamieszkałych należy 

przekazywać do: 

1) odbiorcy odpadów komunalnych na zasadach określonych w uchwale szczegółowej, 

2) Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

3) wyspecjalizowanych punktów zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

4) podmiotów uprawnionych do zbierania zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, których wykaz 

znajduje się na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gnieźnie (www.gniezno.eu), 

5) organizacji odzysku, 

6) punktów sprzedaży detalicznej, przy zakupie sprzętu tego samego rodzaju, co zużyty w ilości nie większej 

niż ilość kupionego nowego sprzętu, jak również bez konieczności zakupu nowego sprzętu na warunkach 

ustawy o zużytym sprzęcie elektrycznym i elektronicznym, 

7) punktach serwisowych – w przypadku, gdy naprawa przyjętego sprzętu elektrycznego lub elektronicznego 

jest niemożliwa ze względów technicznych lub właściciel sprzętu uzna, że jego naprawa jest nieopłacalna. 

12. Meble i inne odpady wielkogabarytowe pochodzące z nieruchomości zamieszkałych należy 

przekazywać do: 

1) odbiorcy odpadów komunalnych na zasadach określonych w uchwale szczegółowej, 

2) Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 11348



13. Zużyte opony samochodów osobowych, pochodzące z nieruchomości zamieszkałych stanowiące 

odpady komunalne należy przekazywać do: 

1) odbiorcy odpadów komunalnych na zasadach określonych w uchwale szczegółowej, 

2) Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

3) podmiotu uprawnionego na określonych przez niego zasadach. 

14. Odpady budowlane i rozbiórkowe, pochodzące z nieruchomości zamieszkałych stanowiące odpady 

komunalne należy przekazywać do: 

1) Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), 

2) podmiotu uprawnionego na określonych przez niego zasadach. 

14a. 3) Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych pozostałe w gospodarstwach domowych 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi w szczególności igły i strzykawki należy przekazywać do: 

1) Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK), 

2) podmiotu uprawnionego na określonych przez niego zasadach. 

14b. 4) Tekstylia i odzież należy przekazywać do: 

1) Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów (PSZOK), 

2) podmiotu uprawnionego na określonych przez niego zasadach. 

15. 5) 1) Ilość dostarczonych do punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych selektywnie 

zebranych nie powinna przekraczać w skali roku kalendarzowego: 

- 10 szt. opon samochodowych  pochodzących z rowerów, motorowerów, motocykli, wózków oraz pojazdów 

o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony, 

- 200 kg odpadów wielkogabarytowych, 

- 200 kg odpadów budowlanych i rozbiórkowych, stanowiących odpady komunalne, 

- 200 kg odpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, 

parków i cmentarzy. 

2) Limit dotyczy każdej nieruchomości jednorodzinnej, na którą złożona została deklaracja o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, a w przypadku zabudowy wielolokalowej każdego 

lokalu mieszkalnego ujętego w zbiorczej deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

16. W przypadku dwukrotnego stwierdzenia nie wypełnienia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 

w sposób  selektywny uważa się, że niesegregowanie ma charakter ciągły. 

§ 8. 6) W zakresie sposobu prowadzenia selektywnego zbierania odpadów komunalnych na terenie Miasta 

Gniezna wprowadza się następujące zasady: 

1. METALE I TWORZYWA SZTUCZNE - Odpady opakowaniowe z metali i tworzyw sztucznych oraz 

odpady opakowaniowe wielomateriałowe 

Należy wrzucać:  

- puste odkręcone, zgniecione butelki typu PET 

- folie i torebki z tworzyw sztucznych 

- czyste opakowania po żywności; kartoniki po mleku, 

napojach 

- puszki po napojach i konserwach 

- drobny złom, metale kolorowe 

Nie wrzucamy: 

- butelek i pojemników z zawartością 

- opakowań po lekach i zużytych artykułów 

medycznych 

- opakowań po olejach silnikowych, części 

samochodowych 

- zużytych baterii i akumulatorów 

 
3) Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
4) Dodany przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
5) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 
6) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 11348



- nakrętki i kapsle 

- puste, odkręcone, zgniecione opakowania plastikowe 

po kosmetykach i środkach czystości 

- puszek i pojemników po farbach i lakierach 

- zużytego sprzętu elektronicznego i AGD 

- odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

- papieru i kartonów 

- worków po nawozach i opakowań po środkach 

ochrony roślin 

2. PAPIER – odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z  papieru i odpady 

opakowaniowe z tektury 

Należy wrzucać:  

- papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki 

- opakowania z  papieru, karton, tekturę (także falistą) 

- katalogi, ulotki, prospekty, gazety i czasopisma, 

zeszyty, książki 

- torby i worki pakowe 

Nie wrzucamy: 

- pieluch, ręczników papierowych i chusteczek 

higienicznych, podpasek 

- papieru lakierowanego i powleczonego folią 

- papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego 

- papierowych worków po nawozach, cemencie i 

innych materiałach budowlanych, tapet 

3. SZKŁO - Odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła 

Należy wrzucać:  

- butelki i słoiki po napojach i żywności 

w tym butelki po napojach alkoholowych 

i olejach roślinnych 

- słoiki po żywności i przetworach 

- szklane opakowania po kosmetykach, o ile nie są 

wykonane z trwale połączonych kilku surowców 

Nie wrzucamy: 

- butelek i pojemników z zawartością 

- ceramiki, doniczek, porcelany 

- fajansu, kryształów 

- szkła okularowego i żaroodpornego 

- zniczy szklanych 

- żarówek, świetlówek, re ektorów 

- opakowań po lekach 

- opakowań po rozpuszczalnikach, olejach 

silnikowych 

- luster, szyb okiennych i zbrojonych 

- monitorów i lamp telewizyjnych 

- termometrów i strzykawek 

4. BIOODPADY 

Należy wrzucać:  

- nieprzetworzone odpadki warzywne i owocowe, w 

tym obierki, resztki jedzenia 

pochodzenia roślinnego (ogryzek, pestka) 

- trawa, liście drobne gałęzie 

Nie wrzucamy: 

- zmieszanych resztek jedzenia (surówek, ziemniaków 

z sosem) i innej przetworzonej żywności 

- mięsa, kości, ości 

- popiołu z paliw stałych 

- ziemi i kamieni 

5. NIESEGREGOWANE (ZMIESZANE ODPADY KOMUNALNE) 

Należy wrzucać:  

- odpady higieniczne: pieluchy, chusteczki, podpaski, 

patyczki kosmetyczne, ręczniki papierowe 

- ceramikę, szkło stołowe, porcelanę, fajans, kryształy 

- szkło okularowe i żaroodporne, lustra, szyby okienne 

i zbrojone, znicze szklane i z  tworzyw sztucznych, 

- opakowania po aerozolach, opakowania po olejach, 

rozpuszczalnikach i tp.  

- zmieszane resztki jedzenia, mięsa, chleba, 

ziemniaków z sosem, surówek i inną przetworzoną 

żywność, 

- odchody zwierzęce, kości, 

- zabrudzone i czyste tekstylia 

- papier lakierowany i powleczony folią, zatłuszczony 

lub mocno zabrudzony 

- popiół z paliw stałych, 

- tapety, worki po cemencie i innych materiałach 

budowlanych 

- opakowania i pojemniki  z zawartością 

Nie wrzucamy: 

Wszystkich odpadów, które należy umieszczać w 

poszczególnych frakcjach zbieranych selektywnie 

(metale i tworzywa sztuczne, szkło, papier i 

bioodpady) oraz nie zostały wskazane do odbioru w 

PSZOK  

- zużytych baterii i sprzętu elektrycznego i 

elektronicznego, 

- puszek po farbach, 

- artykułów medycznych, 

- odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

- opakowań po środkach ochrony roślin 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 11348



6. ODPADY WIELKOGABARYTOWE 

Należy wystawiać:  

- meble i inne odpady wielkogabarytowe 

- zużyty sprzęt pochodzący z gospodarstw domowych 

- zużyte opony (z pojazdów o dopuszczalnej masie 

całkowitej do 3,5 t). 

Nie wystawiamy: 

- części samochodowych (zderzaków, kanap 

samochodowych, drzwi, reflektorów itp.) 

- gruzu, odpadów budowlanych i rozbiórkowych, w 

tym stolarki okiennej, ościeżnic drzwiowych, części 

instalacji w postaci np. rur, paneli podłogowych i 

ściennych, papy) 

- szyb i luster 

- farb i rozpuszczalników oraz opakowań po nich, a 

także odpadów niebezpiecznych 

- zużytych baterii i akumulatorów 

- innych odpadów podlegających selektywnej zbiórce 

7. ODPADY KIEROWANE DO PSZOK 

Należy przekazywać: 

- odpady zbierane w sposób selektywny (papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe) 

- odpady stanowiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, parków i cmentarzy 

(max. 200 kg w ciągu roku kalendarzowego) 

- zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny 

- zużyte świetlówki i żarówki 

- zużyte baterie i akumulatory 

- materiały budowlane i rozbiórkowe (max. 200 kg w ciągu roku kalendarzowego) 

- odpady niebezpieczne (w tym przeterminowane leki, chemikalia i termometry rtęciowe) 

- odpady wielkogabarytowe (meble itp. do 200 kg w ciągu roku kalendarzowego) 

- odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwach domowych w 

wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 

we krwi w szczególności igieł i strzykawek 

- zużyte opony (z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t. maksymalnie do 10 szt. w ciągu roku 

kalendarzowego) 

- tekstylia i odzież 

Rozdział 4. 

Rodzaj   i minimalna   pojemność   pojemników   przeznaczonych   do   zbierania odpadów   

komunalnych   na   terenie   nieruchomości   oraz   na   drogach publicznych, warunków rozmieszczania 

tych pojemników i ich utrzymania w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym 

§ 9. Do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości ustala się następujące rodzaje 

pojemników: 

1) pojemniki o pojemności 120l, 240l, 770l, 1100l; 

2) kontenery o pojemności 5000l - 7000l; 

3) worki do selektywnej zbiórki odpadów; 

4) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów o pojemności od 120l do 7000l. 

§ 10. Do zbierania odpadów komunalnych na chodnikach w ciągach ulic ustala się następujące rodzaje 

pojemników: kosze uliczne o pojemności od 10 do 60l. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy zobowiązani są gromadzić 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w pojemnikach wyłącznie do tego celu przeznaczonych, 

o pojemności uwzględniającej normę poglądową 90l na każdego zadeklarowanego mieszkańca na miesiąc. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne  powstające na terenie nieruchomości, na których 

zamieszkują mieszkańcy należy gromadzić wyłącznie w pojemnikach od 120l do 7000l, jednak nie mniejszej 

niż jeden pojemnik o pojemności 120l na każdą nieruchomość. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 11348



3. Właściciel nieruchomości może zapewnić na własny koszt inne pojemniki do selektywnej zbiórki 

odpadów komunalnych poprawiające komfort mieszkańców. Pojemniki te muszą spełniać wymagania 

przepisów szczególnych, w tym odpowiednią kolorystykę i oznakowanie. Pojemniki te należy uzgodnić 

z przedsiębiorcą uprawnionym świadczącym na terenie miasta usługę w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych. Pojemniki te zostaną oznakowane przez podmiot odbierający odpady. 

4. Dopuszcza się również gromadzenie odpadów w pojemnikach podziemnych i półpodziemnych 

o pojemności do 5000l, jednakże właściciel nieruchomości na własny koszt musi wyposażyć nieruchomość 

w takie urządzenia i zapewnić ich utrzymanie w należytym stanie technicznym i sanitarnym. W przypadku 

planowania budowy tego typu pojemników właściciel nieruchomości powinien zgłosić ten fakt przedsiębiorcy 

uprawnionemu świadczącemu na terenie miasta usługę w zakresie odbierania odpadów komunalnych. 

5. Zabrania się umieszczania w pojemnikach do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych odpadów określonych w §7 pkt. 1. 

6. Zabrania się: 

1) umieszczania w pojemnikach przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych odpadów nie mających 

charakteru komunalnych, w tym pochodzących z działalności gospodarczej, odpadów opakowaniowych, 

odpadów medycznych, odpadów niebezpiecznych  oraz odpadów kuchennych z lokali gastronomicznych; 

2) umieszczania w pojemnikach i workach przeznaczonych do selektywnego zbierania, odpadów innych niż 

te, na jakie przeznaczony jest ten pojemnik lub worek; 

3) pozostawienia na terenie nieruchomości odpadów komunalnych w postaci żywności i resztek jedzenia, 

w sposób stwarzający łatwy dostęp do tych odpadów dla dziko żyjących zwierząt. 

§ 12. 1. Ustala się minimalną pojemność pojemników przeznaczonych do zbierania niesegregowanych 

(zmieszanych) odpadów komunalnych w zabudowie jednorodzinnej uwzględniając dwutygodniowy cykl 

wywozu: 

a) jedno- lub dwuosobowa rodzina wyposażona zostanie w jeden pojemnik o pojemności 120l; 

b) trzy- , cztero- , lub pięcioosobowa rodzina wyposażona zostanie w dwa pojemniki o pojemności 120l każdy 

lub jeden o pojemności 240l; 

c) rodziny liczniejsze wyposażone zostaną w pojemniki o pojemności zapewniającej pokrycie zapotrzebowania 

według norm zapisanych powyżej. 

2. Właściciele nieruchomości wielolokalowych wyposażeni zostaną w pojemniki o pojemności 

dostosowanej do liczby mieszkańców i cyklu wywozu, biorąc pod uwagę normatywy zapisane powyżej. 

3. W przypadku braku możliwości usytuowania pojemników do selektywnej zbiórki odpadów na terenie 

nieruchomości wielolokalowych w strefie śródmiejskiej dopuszcza się ustawienie pojemników wspólnych dla 

kilku nieruchomości na terenie będącym własnością jednego z właścicieli nieruchomości lub Miasta Gniezna. 

4. Na obszarach skoncentrowanej zabudowy wielolokalowej dopuszcza się korzystanie z jednego zestawu 

pojemników do selektywnej zbiórki dla kilku nieruchomości z tym, że należy dostosować pojemność 

pojemników do liczby zadeklarowanych mieszkańców i częstotliwości wywozu. 

5. Prowadzący działalność gospodarczą, kierujący instytucjami oświaty, zdrowia, zarządzający ogródkami 

działkowymi i inni, zobowiązani są dostosować pojemność pojemników do swych potrzeb uwzględniając 

indywidualny cykl wywozu odpadów, nie dłuższy niż co 2 tygodnie. 

6. Do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, oprócz typowych pojemników, 

w uzasadnionych przypadkach (np. przy zadeklarowaniu 1-2 osób na nieruchomości, braku miejsca na 

postawienie pojemników) mogą być używane odpowiednio oznaczone worki, udostępnione przez 

przedsiębiorcę uprawnionego, do wykonywania działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości. 

§ 13. 1. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować w zabudowie wielorodzinnej 

pojemniki: 

1) na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - 

koloru niebieskiego o pojemności 120l – 5000l oznaczone napisem „Papier", 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 11348



2) na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - koloru zielonego o pojemności 120l – 2500l 

oznaczone napisem „Szkło", 

3) na odpady ze szkła bezbarwnego, w tym odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego - koloru białego 

o pojemności 1500l – 2500l oznaczone napisem „Szkło bezbarwne", 

4) na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe - oznaczone na żółto 

o pojemności 120l – 7000l, w tym również kosze osiatkowane oznaczone napisem "Metale i tworzywa 

sztuczne", 

5) na bioodpady - oznaczone na brązowo lub koloru brązowego o pojemności 240l – 1100l oznaczonych 

napisem "bio" oraz w uzasadnionych przypadkach (np. brak miejsca na wstawienie pojemników) 

odpowiednio oznaczone worki, udostępnione przez przedsiębiorcę uprawnionego do wykonywania 

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

2. Do selektywnego zbierania odpadów komunalnych należy stosować w zabudowie jednorodzinnej worki 

i pojemniki: 

1) na odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury - 

worki koloru niebieskiego o pojemności 120l oznaczone napisem "Papier", 

2) na odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - worki koloru zielonego o pojemności 120l 

oznaczone napisem "Szkło", 

3) na odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, w tym odpady 

opakowaniowe tworzyw sztucznych, oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe oznaczone na żółto 

pojemniki o pojemności 120l - 240l oznaczone napisem "Metale i tworzywa sztuczne", 

4) na bioodpady, oznaczone na brązowo pojemniki o pojemności 120l - 240l oznaczone napisem "bio". 

3. Właściciele nieruchomości wyposażeni zostaną w pojemniki na bioodpady , o pojemności 120l lub 240l 

albo 120l i 240l w zależności od zadeklarowanych potrzeb. Maksymalna pojemność dostarczonych 

pojemników na nieruchomość wynosi 360l. W razie potrzeby właściciele nieruchomości mogą wyposażyć 

nieruchomość w dodatkowe pojemniki o pojemność 120l lub 240l we własnym zakresie, z wyjątkiem 

właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostownikach przydomowych. Bioodpady nie będą odbierane 

w workach, z wyjątkiem przypadków opisanych w § 13 ust. 1 pkt 5 niniejszego Regulaminu. 

4. W przypadku zadeklarowania posiadania kompostownika przydomowego i korzystania z częściowego 

zwolnienia w opłacie za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o którym mowa w art. 6 k ust. 4a ustawy 

właściciel nieruchomości nie zostanie wyposażony w pojemnik do selektywnej zbiórki bioodpadów i nie będzie 

miał odbieranej tej frakcji odpadów. 

§ 14. Miejsca publiczne takie jak: drogi publiczne, ciągi handlowo – usługowe, przystanki komunikacji, 

parki itp. właściciele nieruchomości lub użytkujący tereny komunikacji publicznej są zobowiązani wyposażyć 

w zamocowane na stałe kosze uliczne zgodnie z § 9 w ilości zapewniającej utrzymanie porządku. 

§ 15. Warunki rozmieszczania i utrzymania pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych: 

1. Pojemniki na odpady komunalne należy ustawić w miejscu wyodrębnionym, a w dniu odbierania 

odpadów komunalnych należy wystawić pojemniki i worki przed wejściem na teren nieruchomości przy drodze 

publicznej lub zapewnić łatwy dostęp do pojemników zlokalizowanych w boksach przy ulicy dla pracowników 

przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne. 

2. W ścisłym centrum miasta z uwagi na ruch turystyczny, pojemniki wystawia z dostępnego miejsca na 

nieruchomości przedsiębiorca uprawniony w bezpośrednim czasie świadczenia usług odbierania odpadów, a po 

opróżnieniu pojemników odstawia w to samo miejsce. 

§ 16. Warunki utrzymania pojemników w należytym stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym: 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 11348



1. Miasto Gniezno przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości zamieszkałych w pojemniki i worki 

służące do zbierania odpadów komunalnych, zarówno niesegregowanych (zmieszanych), jak i zbieranych 

selektywnie, z wyjątkiem pojemników o których mowa w § 11 ust. 3 i 4, oraz utrzymywanie tych pojemników 

w odpowiednim stanie technicznym oraz dwukrotnej w ciągu roku ich dezynfekcji jako część usługi w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

2. Zabrania się umieszczania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych w pojemnikach 

przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów oraz innych odpadów niż rodzaj opisany na pojemniku. 

3. Zabrania się wyrzucania odpadów komunalnych pochodzących z nieruchomości zamieszkałych, 

sklepów, punktów gastronomicznych, usługowych i innych nieruchomości do koszy ulicznych oraz do 

pojemników innych właścicieli. 

4. Właściciel nieruchomości ponosi odpowiedzialność za zniszczone wskutek niewłaściwej eksploatacji 

(np. spalenie) oraz zagubione pojemniki. 

Rozdział 5. 

Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 17. 1. Sposób pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych: 

1) Właściciele nieruchomości są zobowiązani do zbierania i przekazywania odpadów komunalnych zgodnie 

z harmonogramem wywozu, przedsiębiorcy uprawnionemu do wykonywania działalności w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. 

2) 7)  Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub osadniki w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków są zobowiązani do korzystania z usług przedsiębiorców 

uprawnionych. 

3) 8) Dokumentem potwierdzającym opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub opróżnianie osadników 

przydomowych oczyszczalni ścieków są paragony i faktury VAT albo inne zgodne  z prawem dokumenty 

księgowe potwierdzające uiszczenie opłaty  za usługę opróżniania zbiorników bezodpływowych 

wystawiane przez uprawnionych do tego przedsiębiorców zawierające co najmniej następujące dane: imię 

i nazwisko właściciela nieruchomości albo nazwę, adres właściciela nieruchomości, adres zbiornika 

bezodpływowego, datę odbioru ścieków, jednoznaczną z datą wystawienia dokumentu księgowego, ilość 

odebranych ścieków. 

4) 9) W przypadku braku możliwości zawarcia na dokumencie księgowym, potwierdzającym wykonie usługi 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub opróżniania osadników przydomowych oczyszczalni ścieków 

danych określonych w § 17 ust. 1 pkt 3, podmiot świadczący usługę ma obowiązek dane te przekazać 

właścicielowi nieruchomości na formularzu wg wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego 

Regulaminu. 

5) 10) Posiadacz zbiornika bezodpływowego na żądanie Prezydenta Miasta Gniezna jest zobowiązany podać 

ilość zużytej wody zgodnie ze wskazaniem licznika głównego na dzień opróżnienia zbiornika 

bezodpływowego. 

2. Na terenie Miasta Gniezna, mając na uwadze zasady utrzymania czystości i porządku, zabrania się: 

1) spalania odpadów komunalnych na powierzchni ziemi lub w urządzeniach, które nie uzyskały wymaganego 

zezwolenia na podstawie przepisów odrębnych, poza następującymi rodzajami odpadów: papier i tektura, 

drewno, opakowania z drewna, opakowania z papieru i tektury, odpady z kory i korka, trociny i ścinki 

drewna, które mogą być przekształcane termicznie w domowych instalacjach i urządzeniach centralnego 

ogrzewania oraz kuchniach i piecach; 

 
7) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
8) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 lit. a uchwały Nr XLVII/654/2022 Rady Miasta Gniezna z dnia 30 marca 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Gniezna (Dz. 

Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 2996), która weszła w życie z dniem 4 maja 2022 r. 
9) Dodany przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 8. 
10) Dodany przez § 1 pkt 1 lit. c uchwały, o której mowa w odnośniku 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 11348



2) spalania zgromadzonych pozostałości roślinnych z uwagi na fakt, że są one objęte obowiązkiem 

selektywnego zbierania; 

3) zakopywania odpadów oraz padłych zwierząt; 

4) indywidualnego wywożenia i składowania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych oraz 

opróżniania zbiorników bezodpływowych na nieczystości ciekłe i przydomowych oczyszczalni ścieków. 

§ 18. 11) Częstotliwość pozbywania się z nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów 

komunalnych powinna być dostosowana do ilości i rodzaju wytwarzanych odpadów, jednak nierzadziej niż: 

1) co siedem dni dla budynków wielorodzinnych, 

2) co czternaście dni dla budynków jednorodzinnych, placówek handlowych i podmiotów gospodarczych. 

§ 19. Ustala się częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych z terenów przeznaczonych do użytku 

publicznego: 

1) w strefie śródmiejskiej w okresie od 1 kwietnia do 15 listopada nie rzadziej niż 5 razy w tygodniu, 

w pozostałym okresie nie rzadziej niż 3 razy w tygodniu; 

2) w mieście poza strefą śródmiejską – nie rzadziej niż raz w tygodniu; 

3) niezależnie od częstotliwości opróżniania koszy ulicznych określonej wyżej, zarządzający obszarem mają 

obowiązek nie dopuścić do przepełnienia koszy ulicznych i wysypywania odpadów; 

4) właściciele wolnostojących punktów handlowych i usługowych są zobowiązani do usuwania odpadów 

codziennie; 

5) organizatorzy imprez o charakterze publicznym zobowiązani są do usuwania odpadów i opróżniania 

przenośnych toalet niezwłocznie po zakończeniu imprezy – nie dopuszczając do przepełnienia tych 

urządzeń. 

§ 20. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są zobowiązani do opróżniania 

ich z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełnienia bądź wylewania na powierzchnię 

terenu - przynajmniej raz na dwa miesiące. 

§ 21. 12) Częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków wynika 

z ich instrukcji eksploatacji. 

§ 22. Częstotliwość usuwania odpadów z selektywnej zbiórki powinna być dostosowana do ilości 

nagromadzonych odpadów - przynajmniej raz na miesiąc, tak aby nie dopuszczać do ich przepełnienia oraz 

zapewnić właściwy stan sanitarno-porządkowy nieruchomości. 

§ 23. Odbieranie bioodpadów od właścicieli nieruchomości przez uprawnionego przedsiębiorcę winno 

odbywać się w okresie od kwietnia do listopada nie rzadziej niż raz na tydzień, 

a w pozostałym czasie nie rzadziej niż co dwa tygodnie. 

§ 24. 1. 13) Obieranie odpadów wielkogabarytowych przez uprawnionego przedsiębiorcę z wyznaczonych 

miejsc powinno się odbywać w terminach przewidzianych harmonogramem, przynajmniej 2 razy w ciągu roku. 

2. Odpady wielkogabarytowe (meble, sprzęt RTV i AGD dużych rozmiarów) mogą wystawiać wyłącznie 

właściciele nieruchomości zamieszkałych. 

3. Odpady wielkogabarytowe z osiedli Winiary, Tysiąclecie i Centrum odbierane będą z kontenerów 

z miejsc wyznaczonych, w określonym terminie pod nadzorem przedstawiciela odbierającego odpady 

komunalne. Z pozostałych części miasta odpady wielkogabarytowe odbierane będą bezpośrednio spod 

nieruchomości w wyznaczonych terminach. 

4. Zabrania się wystawiania odpadów wielkogabarytowych w miejscach i terminach innych niż 

przewidziane harmonogramem. 

 
11) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 8. 
12) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 
13) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 5 uchwały, o której mowa w odnośniku 2. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 11348



§ 25. Miejscem zagospodarowania odpadów komunalnych, odbieranych od właścicieli nieruchomości przez 

przedsiębiorcę uprawnionego  jest instalacja o statusie komunalnej  instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych. 

§ 26. 14) Miejscem unieszkodliwiania nieczystości ciekłych ze zbiorników bezodpływowych oraz 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, odbieranych od właścicieli nieruchomości 

przez uprawnionego przedsiębiorcę jest Miejska Oczyszczalnia Ścieków przy ul. Wodnej w Gnieźnie - 

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. zo. o. w Gnieźnie. 

Rozdział 6. 

Inne wymagania wynikające z PLANU GOSPODARKI ODPADAMI DLA WOJEWÓDZTWA 

WIELKOPOLSKIEGO 

§ 27. Właściciele nieruchomości w ramach prawidłowego postępowania z odpadami będą dążyć do 

zmniejszenia ilości wytworzonych odpadów komunalnych. Mogą również prowadzić selektywną zbiórkę 

odpadów dla osiągnięcia następujących celów, określonych w wojewódzkim planie gospodarki odpadami: 

1) zwiększenie świadomości społeczeństwa na temat właściwego gospodarowania odpadami komunalnymi, 

w tym odpadami żywności i innymi bioodpadami; 

2) osiągnięcie poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia frakcji: papieru, metali, tworzyw 

sztucznych i szkła z odpadów komunalnych w wysokości minimum 50% ich masy do 2020 roku; 

3) zapewnienie jak najwyższej jakości zbieranych odpadów przez odpowiednie systemy selektywnego 

zbierania odpadów, w taki sposób, aby mogły one zostać w możliwie najbardziej efektywny sposób 

poddane recyklingowi; 

4) bilansowanie zgodnie z istniejącymi instrumentami prawnymi funkcjonowania systemu gospodarki 

odpadami komunalnymi w świetle obowiązującego zakazu składowania określonych frakcji odpadów 

komunalnych i pochodzących z przetwarzania odpadów komunalnych (w tym odpadów o zawartości 

ogólnego węgla organicznego powyżej 5% s. m.) od 1 stycznia 2016r. 

Rozdział 7. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę przed zagrożeniem lub 

uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 28. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt. 

§ 29. 1. Do obowiązków właścicieli utrzymujących zwierzęta domowe należy: 

1) zachowania środków ostrożności zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także 

dołożenia starań, aby zwierzęta te nie były uciążliwe dla otoczenia; 

2) sprawowania właściwej opieki nad zwierzętami, a w szczególności niepozostawiania ich bez dozoru poza 

miejscem ich stałego utrzymywania; 

3) natychmiastowe usuwanie przez właścicieli, zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta domowe 

w obiektach i na innych terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, 

jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych, itp., postanowienie to nie dotyczy osób niewidomych, 

korzystających z psów przewodników. 

§ 30. Zasady postępowania z bezdomnymi zwierzętami na terenie Miasta Gniezna reguluje odrębna 

uchwała. 

Rozdział 8. 

Wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej 

§ 31. Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy terenów zajętych przez budownictwo 

wielorodzinne, instytucje użyteczności publicznej, centra handlowe, hotele, strefy przemysłowe oraz w strefie 

śródmiejskiej. 

§ 32. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 

gospodarskich pod następującymi warunkami: 

 
14) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 4 uchwały, o której mowa w odnośniku 1. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 11348



1) posiadania budynków gospodarskich przeznaczonych do utrzymywania zwierząt, spełniających wymogi 

odrębnych przepisów, 

2) wszelka uciążliwość dla środowiska w tym emisje, będące skutkiem utrzymywania zwierząt zostaną 

ograniczone do obszaru nieruchomości, na której są utrzymywane. 

§ 33. 1. Utrzymujący zwierzęta gospodarskie na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, zobowiązani 

są przestrzegać postanowień § 28 niniejszego Regulaminu, a ponadto: 

1) przestrzegać przepisów sanitarno – epidemiologicznych, 

2) wytwarzane odpady i nieczystości gromadzić i usuwać zgodnie z obowiązującymi przepisami, tak by 

nie powodowały zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód powierzchniowych i podziemnych, 

3) przeprowadzać deratyzację pomieszczeń, w których utrzymywane są zwierzęta, dwa razy w ciągu roku 

wiosną i jesienią. 

Rozdział 9. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji oraz terminy jej przeprowadzania 

§ 34. 1. Obowiązkiem deratyzacji objęte są nieruchomości i obiekty zlokalizowane na terenie miasta: 

1) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa spożywczego, 

bądź przechowywania produktów rolno-spożywczych, 

2) obszary wielorodzinnej zabudowy mieszkaniowej, 

3) zabudowane budynkami użyteczności publicznej, W pozostałych budynkach i obiektach deratyzację 

przeprowadza się w przypadkach stwierdzenia występowania gryzoni. 

2. Terminy przeprowadzenia obowiązkowej deratyzacji ustala się na okresy: 

- 15 marca - 15 kwietnia 

- 15 października - 15 listopada oraz na bieżąco w przypadku wystąpienia gryzoni na terenie nieruchomości. 

3. Miejsca wyłożenia środków deratyzacji powinny być należycie oznakowane. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 11348



Załącznik Nr 1 do Załącznika do uchwały1)  

 

 

 
1) Dodany przez § 1 pkt 1 lit. b uchwały, o której mowa w odnośniku 8. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 11348


		2023-12-07T11:25:23+0000
	Polska
	Arleta Kinga Kwiatkowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




